CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

EDITAL  DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES DOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL DO CMAS- N°004/2024

Divulgação do resultado final  das Eleições

das  Organizações  da  Sociedade  Civil  com

os  eleitos  a  Conselheiros  Titulares  e

Suplentes para o biênio 2024-2026.

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela

Resolução N° 052/2024, torna público  o resultado final das Eleições das Organizações da

Sociedade Civil  para Conselheiros Titulares e Suplentes, que irão compor o Conselho

Municipal de Assistência Social – CMAS para o biênio 2024-2026.

Eleitos Representantes das entidades e organizações da Assistência Social:

1. Centro de Assistência e Desenvolvimento Integral- CADI;

2. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE;

3. Centro de Integração Empesa Escola- CIEE;

Eleitos Representantes dos Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social-

SUAS:

1. Sirlei de Castro, ASSMUF (Titular)

2. Maria Ferreira Garcia, CATEGORIA PROFISSIONAL (Suplente)

Na data de 24 de outubro de 2024, o candidato eleito Sr.  Leandro de Souza Santos

apresentou carta de desistência, declarando sua impossibilidade de assumir o cargo de

suplente. Dessa forma, a candidata, Sra. Maria Ferreira Garcia, passa a ocupar a posição

de Conselheira Suplente, ao lado da Conselheira Titular Sirlei de Castro.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

Eleitos Representantes dos Usuários da Política Municipal de Assistência Social:

1. Daniele dos Santos Honorato (Titular)

2. Samuel de Oliveira (Suplente)

(Usuários do CRAS Gralha Azul).

Observação: A ata das eleições está disponível para consulta no site oficial da Prefeitura

de Fazenda Rio Grande, no link da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fazenda Rio Grande, 25 de outubro de 2024.

Fabiana Palinger Andreczavecz
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS/FRG

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

Eleitos Representantes dos Usuários da Política Municipal de Assistência Social:

1. Daniele dos Santos Honorato (Titular)

2. Samuel de Oliveira (Suplente)

(Usuários do CRAS Gralha Azul).

Observação: A ata das eleições está disponível para consulta no site oficial da Prefeitura

de Fazenda Rio Grande, no link da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fazenda Rio Grande, 25 de outubro de 2024.

Fabiana Palinger Andreczavecz
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS/FRG

Data de criação do documento: 25/10/2024 às 11:27:44

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y45 VJV KQW 53P